
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa 

Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej

UCHWAŁA NR 1/05/2024 
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU 

GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 
I GEOGRAFII SPOŁECZNO-EKONOMICZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 9 maja 2024 r.

w sprawie nadania mgr. Tomaszowi Bodnarowi stopnia naukowego doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 

i gospodarka przestrzenna

Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742 ze zm.) 
oraz § 41 ust. 5 uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni 
naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego nadaj e mgr. Tomaszowi Bodnarowi stopień naukowy doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 4 grudnia 2023 r. mgr Tomasz Bodnar, będący absolwentem Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego, złożył do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych, 
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna (data wniosku: 
29 listopada 2023 r.), który zgodnie z art. 189 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742 ze zm.) oraz § 22 ust. 1 uchwały 
nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim, wszczął postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografią. społęęmo7ękonomicmą 

1



i gospodarka przestrzenna. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty, w tym 
rozprawę doktorską na temat: „Wykorzystanie map mentalnych w badaniach przestrzeni 
miejskich na przykładzie wybranych małych miast nadmorskich”.

Dyrektor Szkoły Doktorskiej postanowieniem z dnia 5 grudnia 2019 r. wyznaczył 
mgr. Tomaszowi Bodnarowi promotora w osobie dr. hab. Pawła Czaplińskiego, prof. US, 
z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. wyznaczyła 
w postępowaniu trzech recenzentów:

1) dr hab. Iwonę Jażewicz z Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku,
2) dr hab. Lucynę Przybylską z Uniwersytetu Gdańskiego,
3) dr. hab. Roberta Krzysztofika z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Podjęła również uchwałę nr 18/12/2023 w sprawie powołania komisji doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna mgr. Tomaszowi 
Bodnarowi w składzie:

1) przewodniczący: dr hab. Igor Kavetskyy z Uniwersytetu Szczecińskiego;
2) członek: prof. dr hab. Marek Dutkowski z Uniwersytetu Szczecińskiego;
3) członek: dr hab. Maciej Czapiewski z Uniwersytetu Szczecińskiego;
4) członek: dr hab. Zbigniew Głąbiński z Uniwersytetu Szczecińskiego;
5) członek: dr hab. Michał Kupiec z Uniwersytetu Szczecińskiego;
6) członek: dr hab. Wiesław Maziarz z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr. Tomasza Bodnara wpłynęły odpowiednio: 
od dr. hab. Roberta Krzysztofika, prof. UŚ, oraz od dr hab. Iwony Jażewicz, prof. UP, w dniu 
26 lutego 2024 r.; od dr hab. Lucyny Przybylskiej, prof. UG, w dniu 11 marca 2024 r. Wszystkie 
recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami o dopuszczenie kandydata do dalszych 
etapów postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora.

W dniu 3 kwietnia 2024 r. komisja doktorska dokonała weryfikacji formalnej recenzji i podjęła 
uchwałę nr 1/2024 w sprawie dopuszczenia mgr. Tomasza Bodnara do publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Tomasza Bodnara odbyła się w dniu 9 maja 
2024 r. o godzinie 9:00 w siedzibie Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie, w sali 127. 
Po zakończeniu części jawnej obrony, w posiedzeniu komisji doktorskiej uczestniczyli wszyscy 
jej członkowie.

Wyniki jawnego głosowania komisji doktorskiej nad uchwałą w sprawie przyjęcia obrony 
rozprawy doktorskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 6
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 6
Liczba głosów ZA 6
Liczba głosów PRZECIW 0

2



Liczba głosów wstrzymujących się 0

W dniu 9 maja 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, komisja 
doktorska podjęła uchwałę nr 2/2024 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej mgr. Tomasza Bodnara i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku 
o nadanie stopnia naukowego doktora.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
9 maja 2024 r. podjęła uchwałę nr 1/05/2024 w sprawie nadania mgr. Tomaszowi Bodnarowi 
stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno- 
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 15
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia.

3


